
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-04-25 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-03-09, i. k. 2023-04251 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO GARANTIJŲ FONDO, EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDO 

KAIMO PLĖTRAI IR VIEŠOSIOS PARAMOS METINIŲ LĖŠŲ, SKIRTŲ 

ĮSIPAREIGOJIMAMS PAGAL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS 2023–

2027 M. STRATEGINIO PLANO TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ, SEKTORINES IR KAIMO 

PLĖTROS INTERVENCINES PRIEMONES, PASKIRSTYMO SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO 

 

2023 m. kovo 9 d. Nr. 3D-139 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2021/2115, kuriuo nustatomos valstybių narių pagal bendrą žemės ūkio politiką rengtinų strateginių 

planų (BŽŪP strateginių planų), finansuotinų iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir iš 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), rėmimo taisyklės ir panaikinami reglamentai 

(ES) 1305/2013 ir (ES) 1307/2013, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. vasario 15 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/648, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 

„Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 7.1 ir 8.2 papunkčius ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimo Nr. 1322 „Dėl Pasirengimo 

administruoti Europos Sąjungos fondų lėšas“ 3 punktą, 

t v i r t i n u pridedamus: 

1. Europos žemės ūkio garantijų fondo metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų intervencines 

priemones, paskirstymo sąrašą; 

2. Europos žemės ūkio garantijų fondo ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų 

įsipareigojimams pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano 

sektorines intervencines priemones, paskirstymo sąrašą; 

3. Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų 

įsipareigojimams pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano kaimo 

plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašą. 



2 

 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Įsakymo dėl SP 2023-2027 m. lėšų priedai (pak. pagal įsakymą Nr. 3D-333) 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 3D-200, 2023-03-31, paskelbta TAR 2023-03-31, i. k. 2023-06100 
Nr. 3D-430, 2023-06-28, paskelbta TAR 2023-06-28, i. k. 2023-12933 
Nr. 3D-468, 2023-07-24, paskelbta TAR 2023-07-24, i. k. 2023-15030 
Nr. 3D-536, 2023-08-08, paskelbta TAR 2023-08-08, i. k. 2023-15984 
Nr. 3D-615, 2023-09-19, paskelbta TAR 2023-09-19, i. k. 2023-18321 
Nr. 3D-713, 2023-10-30, paskelbta TAR 2023-10-30, i. k. 2023-21170 
Nr. 3D-56, 2024-01-25, paskelbta TAR 2024-01-25, i. k. 2024-01188 
Nr. 3D-134, 2024-02-21, paskelbta TAR 2024-02-21, i. k. 2024-03256 
Nr. 3D-201, 2024-03-13, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04584 
Nr. 3D-333, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07437 

 
 
 
Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-200, 2023-03-31, paskelbta TAR 2023-03-31, i. k. 2023-06100 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-430, 2023-06-28, paskelbta TAR 2023-06-28, i. k. 2023-12933 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m.strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-468, 2023-07-24, paskelbta TAR 2023-07-24, i. k. 2023-15030 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-536, 2023-08-08, paskelbta TAR 2023-08-08, i. k. 2023-15984 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-615, 2023-09-19, paskelbta TAR 2023-09-19, i. k. 2023-18321 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34640200cfab11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb251fb0158211ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e359fc1029ec11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c3481fc035e911ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fc31339056e011ee81b8b446907f594f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ba752b0770311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3414d9a0bb5511eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0788bb0d08011eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56b6ff10e12f11eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3512372001fb11efa28cd23166221a3c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34640200cfab11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fb251fb0158211ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e359fc1029ec11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c3481fc035e911ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fc31339056e011ee81b8b446907f594f


3 

 

 

Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-713, 2023-10-30, paskelbta TAR 2023-10-30, i. k. 2023-21170 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-56, 2024-01-25, paskelbta TAR 2024-01-25, i. k. 2024-01188 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-134, 2024-02-21, paskelbta TAR 2024-02-21, i. k. 2024-03256 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-201, 2024-03-13, paskelbta TAR 2024-03-13, i. k. 2024-04584 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
10. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-333, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07437 
Dėl žemės ūkio ministro 2023 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. 3D-139 „Dėl Europos žemės ūkio garantijų fondo, 
Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir viešosios paramos metinių lėšų, skirtų įsipareigojimams pagal 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano tiesioginių išmokų, sektorines ir kaimo 
plėtros intervencines priemones, paskirstymo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8ba752b0770311eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3414d9a0bb5511eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a0788bb0d08011eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56b6ff10e12f11eead77e967e3995264
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3512372001fb11efa28cd23166221a3c

